Чаваш Республикин
Шупашкар район
администрацийё

cm# Чувашская Республика
Администрация

Чебоксарского района

Х У  ШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 2 СЕН 2019 __ №  5  5  i p
поселок Кугеси

В целях пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди
населения Чебоксарского района и популяризации легкой атлетики:

1. Провести 21 сентября 2019 года на улице Советская в п. Кугеси Всероссийский дня
бега «Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе.

2. Проведение Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе возло
жить на муниципальное автономного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа «Центр спорта и здоровья «Улап» Чебоксарского района Чуваш
ской Республики (далее - МАУ ДО «ДЮСШ «ЦСиЗ «Улап») и главную судейскую коллегию.

3. Утвердить:
- положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском

районе. (Приложение 1);
- состав оргкомитета по подготовке Всероссийского дня.бега «Кросс Нации - 2019» в Чебок

сарском районе. (Приложение 2).
4. Рекомендовать главам сельских поселений организовать проведение Всероссийского

дня бега «Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе на территориях сельских поселений.
5. Сектору информатизации администрации Чебоксарского района обеспечить освеще

ние проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел образования

и молодежной политики администрации Чебоксарского района.

Глава администрации В.П. Димитриев

\ \c h e b s - m fc \s o f t \s o s \d o k u m \S H A R E D E M \P R K A D R \0 4 o 7  d o c  с г р  2 из  5

Утверждено
распоряжением администрации
Чебоксарского района
от1 2 СЕН 2010 №  5  5 1 '

(Приложение № 1)
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского дня бега
«Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе.

1. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Нации -  2019» (далее -  соревнования) в Чебоксар

ском районе проводится в целях:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Чебоксарского района к регулярным

занятиям физической культурой;
- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы:
- пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди насе

ления Чебоксарского района;
- популяризации лёгкой атлетики в Чебоксарском районе.

2. Сроки и место проведения
Соревнования «Кросс Нации -  2019» в Чебоксарском районе проводятся 21 сентября

2019 года на ул. Советской в п. Кугеси. Работа мандатной комиссии с 10:00 до 11:00 в МАУ
ДО «ДЮСШ «ЦС и 3 «Улап» Чебоксарского района Чувашской Республики. Открытие соревнова
ний в 11:30. Начало соревнований в 12:00.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Кросс Нации -  2019»

осуществляется: Министерством спорта Российской Федерации. ФГАУ «Управление спорт-
мероприятий» Минспорттуризма России, Всероссийской федерацией лёгкой атлетики. Мини
стерством физической культуры и спорта Чувашской Республики. В Чебоксарском районе
общее руководство осуществляется МАУ ДО «ДЮСШ «ЦС и 3 «Улап» Чебоксарского района
Чувашской Республики, совместно администрацией Чебоксарского района, районным органи
зационным комитетом. Непосредственное проведение соревнований возлагается на МАУ ДО
«ДЮСШ «ЦСиЗ «Улап» Чебоксарского района Чувашской Республики, а также главную судейскую
коллегию. Главный судья соревнования Цветков П. А.

4. Требования к участникам и условия их допуска
К участию в соревнованиях допускаются все желающие, имеющие медицинский до

пуск. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии до
пуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи,
подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

5. Программа
Дистанция Возрастная группа

VIP-забег 400 м Мужчины и женщины. (Работники отделов и управлений районной адми
нистрации и администраций сельских поселений, депутаты
районного Собрания, руководители предприятий, организаций и учре

ждений Чебоксарского района.).

200 м
Мальчики и девочки (Воспитанники дошкольных образовательных
учреждений). Победители награждаются грамотами, медалями в ком
плекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) награждаются грамо-

тами и медалями в комплекте.

1200 м

Личное первенство среди юношей и девушек учащихся ООШ. Состав
команды 3 юноши и 3 девушки. Командное первенство определяется по
сумме 2 лучших результатов среди юношей и 2 лучших результатов среди
девушек. Победители в личном первенстве награждаются грамотами, ме
далями в комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) в лич
ном первенстве награждаются грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Личное первенство среди юношей и девушек учащихся СОШ. Состав
команды 3 юноши и 3 девушки. Командное первенство определяется по
сумме 2 лучших результатов среди юношей и 2 лучших результатов среди
девушек. Победители в личном первенстве награждаются грамотами, ме
далями в комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) в лич
ном первенстве награждаются грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Масстарт, юноши и девушки ( от 7 до 17 лет). Победители в личном
первенстве награждаются грамотами, медалями в комплекте и памятными
призами. Призеры (2 и 3 места) в личном первенстве награждаются грамо
тами и медалями в комплекте.

1200 м Мужчины и Женщины, (18-39 лет). Победители награждаются грамота
ми, медалями в комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места)
награждаются грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Мужчины, (40-59 лет). Победители награждаются грамотами, медалями в !
комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) награждаются
грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Женщины, (40-55 лет). Победители награждаются грамотами, медалями в
комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) награждаются
грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Мужчины, (60-69 лет). Победители награждаются грамотами, медалями в
комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) награждаются
грамотами и медалями в комплекте.

1200 м Женщины, (56-69 лет). Победители награждаются грамотами, медапями в
комплекте и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) награждаются
грамотами и медатями в комплекте.

400 м Мужчины и Женщины 1948 г.р и старше (70 лет и ст.). Победители
награждаются грамотами, медалями в комплекте и памятными призами.
Призеры (2 и 3 места) награждаются грамотами и медатями в комплекте.

Спортсмены допускаются только в одной группе.
6. Определение победителей и награждение

Победители в каждой возрастной группе (за исключением VIP-забега) награждаются
грамотами, медалями и памятными призами. Призеры (2 и 3 места) (за исключением VIP-
забега) - награждаются грамотами и медалями в комплекте. Команды, занявшие 1 место в
командном первенстве по группе «Основные общеобразовательные школы» и «Средние об
щеобразовательные школы» награждаются кубками и грамотами. Команды, занявшие 2 и 3
места в командном первенстве по группе «Основные общеобразовательные школы» и «Сред
ние общеобразовательные школы» награждаются грамотами.

7. Финансирование
Расходы по организации и проведению соревнований (награждение, питание взамен

оплаты судейскому персоналу) несет МАУ ДО «ДЮСШ «ЦС и 3 «Улап» Чебоксарского райо

на Чувашской Республики. Расходы по участию команд (проезд, питание, размещение) несут
командирующие организации. Расходы по питанию групп основные и средние общеобразова
тельные учреждения (3 юн. + 3 дев.) несет МАУ ДО «ДЮСШ «ЦС и 3 «Улап» Чебоксарского
района Чувашской Республики. По решению оргкомитета будут вручаться поощрительные
призы в номинации «Самый юный участник» и «Самый взрослый участник».

8. Заявки на участие
Предварительные заявки на участие подаются по эл. почте: f'oku 1 а mail.ru до

16:00 часов 20 сентября 2019 г. Без предварительных заявок команды на соревнования
не допускаются.

Оригиналы именных заявок на участие, заверенные руководителем командирующей
организации и медицинским учреждением подаются в Мандатную комиссию 21 сентября 2019
г. с 10:30 до 11:30.

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

Утвержден:
распоряженнем администрации
Чебоксарского района
о т !  2 СЕЙ 2019 №  К Ц  1
(Приложение № 2)

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2019» в Чебоксарском районе.

Димитриев Владимир Павлович глава администрации Чебоксарского района, руко
водитель оргкомитета

Тунгулов Сергей Николаевич директор МАУ ДО «ДЮСШ «ЦСиЗ «Улап» Чебок
сарского района ЧР. заместитель руководителя

Николаева Надежда Николаевна заместитель директора МАУ ДО «ДЮСШ «ЦСиЗ
«Улап» Чебоксарского района ЧРГ секретарь оргко
митета

Алексеев Михаил Николаевич главный врач БУ «Чебоксарская районная больница»
Минздрава Чувашии (по согласованию)

Вершинин Владимир Вениамино
вич

глава Кугесьского сельского поселения (по согла
сованию)

Вышинская Виктория Анатоль
евна

главный редактор АУ ЧР «Редакция газеты «Тава-
нЕн» Мининформпол'итики Чувашии (по согласо
ванию)

Кириллова Екатерина Валерьевна начальник отдела культуры, туризма и социального
развития администрации Чебоксарского района

Михайлов Валерий Вениамино
вич

заместитель главы администрации - начальник отде
ла организационно-контрольной работы

Ильина Лариса Рафиковна Заместитель начальника отдела образования и моло
дежной политики администрации Чебоксарского
района

Петров Евгений Владимирович начальник ОМВД России по Чебоксарскому району
ЧР (по согласованию)

Цветков Павел Александрович заместитель директора МАУ ДО «ДЮСШ «ЦСиЗ
«Улап» Чебоксарского района ЧР. главный судья.